[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ

Октябрьского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	03
	»
	октября
	20
	19
	г.

	№
	54

О внесении изменений и дополнений
в Устав сельского поселения Малый Атлым

          В целях приведения норм и положений Устава сельского поселения Малый Атлым в соответствие с Федеральным законом от 18.03.2019 № 38-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации "О защите прав потребителей" в части совершенствования государственной политики в сфере защиты прав потребителей», Федеральным законом от 01.05.2019 № 87-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.02.2019г. № 3-оз «О регулировании отдельных вопросов в области организации дорожного движения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  Совет депутатов сельского поселения Малый Атлым рассмотрел представленные предложения по внесению изменений и дополнений в Устав сельского поселения Малый Атлым и решил:

          1. Внести дополнения и изменения в Устав сельского поселения Малый Атлым согласно приложению.
          2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу - Югре для государственной регистрации.

3. Направить  решение после его государственной регистрации для опубликования в газету «Октябрьские вести».

          4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
          5. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

         Глава сельского поселения Малый Атлым                                                            С.В. Дейнеко
Приложение 1
к решению Совета депутатов
 сельского поселения Малый Атлым
от 03.10.2019г.  № 54
Изменения и дополнения в Устав сельского поселения Малый Атлым
1. В подпункте 16 пункта 5 статьи 29 слово "жалобы" заменить словом "обращения".
2. Пункт 5 статьи 29 дополнить подпунктом 23. следующего содержания:

«23. разрабатывает муниципальные программы по защите прав потребителей.».
3. Подпункт 14 пункта 5 статьи 29 признать утратившим силу.
4. Пункт 3 части 5 статьи 29 дополнить подпунктами 3.1), 3.2), 3.3) следующего содержания:

«3.1) организация и мониторинг дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
3.2) ведение реестра парковок общего пользования на автомобильных дорогах общего пользования местного значения;
3.3) установка, замена, демонтаж и содержание технических средств организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения».